ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     20  августа  2015 г.                                                                                                № 22-179

О присуждении ежемесячной стипендии
профсоюза работников здравоохранения РФ
студентам высшего профессионального образования

В дополнение к Постановлению Президиума профессионального союза работников
здравоохранения РФ № 22-133 от 29 июля 2015 года,

Президиум ЦК Профсоюза работников здравоохранения РФ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присудить  2 (две) ежемесячных стипендии профсоюза работников здравоохранения
РФ в размере 2500 рублей студенткам очной формы обучения высшего профессионального
образования за отличную успеваемость, успехи в научно-исследовательской работе и
активное участие в деятельности профсоюзной организации образовательного учреждения
на 2015/2016 учебный год Тимофеевой Евгении Игоревне, студентке 5 курса Нижегородской
государственной медицинской академии и Черных Екатерине Ивановне, студентке 5 курса
Южно-Уральского  государственного медицинского университета.

2. Финансовому отделу (Р.В. Ярмаркина): согласно Положения о ежемесячных
стипендиях профсоюза работников здравоохранения РФ студентам высшего
профессионального образования, перечислить в 2 этапа денежные средства на расчетный
счет Нижегородской и Челябинской областных организаций Профсоюза для выплаты
ежемесячной стипендии на 2015-2016 учебный год вышеперечисленным номинантам с
периодичностью 1 раз в полгода с отнесением их на статью профбюджета «профсоюзные
стипендии».

3. Председателям Нижегородской и Челябинской областных организаций Профсоюза:
3.1. Вручить Диплом стипендиата профсоюза работников здравоохранения РФ в

торжественной обстановке;
3.2. Ежемесячно выплачивать стипендию Профсоюза;
3.3. Своевременно предоставлять информацию обо всех изменениях, связанных со

стипендиатами, не позднее 18 числа каждого месяца;
3.4. Обратить внимание на своевременность и полноту предоставления ходатайств и

необходимых документов, согласно Положения о ежемесячных стипендиях профсоюза
работников здравоохранения РФ студентам высшего профессионального образования.

4. Управлению делами (А.Н.  Пахомов):
4.1. Обеспечить оформление Дипломов стипендиата Профсоюза и его отправку в

Нижегородскую и Челябинскую областные организации Профсоюза;
4.2. Направить данное постановление в  Нижегородскую и Челябинскую областные

организации Профсоюза.

         Председатель  Профсоюза                                                М. М. Кузьменко